ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений кандидатов в состав Общественного совета при Смоленском УФАС России

г.Смоленск

22 августа 2022 года

Nº 1

Председатель комиссии:

Фомин

Владимир Михайлович - руководитель Смоленского УФАС России

Члены комиссии:

Андрицова

Марина Юрьевна

- руководитель Аппарата Общественной палаты

Смоленской области

Акжитова

Нина Александровна

- ведущий эксперт Смоленского УФАС России

Повестка дня

О рассмотрении заявлений кандидатов в состав Общественного совета при Смоленском УФАС России (далее – Общественный совет), избрание в состав Общественного совета.

СЛУШАЛИ:

Акжитова Н.А. - ведущий эксперт Смоленского УФАС России сообщила следующее.

Во исполнение пункта 9 Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» ФАС России было принято решение о создании в новом формате системы Общественных советов при территориальных органах ФАС России.

Приказом ФАС России от 25.10.2021 № 1168/21 «О внесении изменений в приказ ФАС России от 15.02.2021 № 109/21 «Об утверждении Положения об Общественном совете при территориальном органе Федеральной антимонопольной службы» утверждено Положение об Общественном совете при территориальном органе Федеральной антимонопольной службы (далее – Положение).

В соответствии с Положением отбор кандидатов в состав Общественного совета при территориальном органе производится на

конкурсной основе из числа кандидатур, выдвинутых общественными объединениями иными негосударственными некоммерческими организациями.

Смоленским УФАС России был издан приказ от 20.05.2022 № 38 «О создании Общественного совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Смоленской области (далее - Общественный совет) в составе 10 человек.

С 11 июля 2022 г. по 11 августа 2022г. были проведены конкурсные процедуры по формированию состава Общественного совета.

Общественные организации Смоленской области выдвинули своих кандидатов в состав Общественного совета при Смоленском УФАС России.

Смоленская Торгово-промышленная палата

выдвинула в состав Общественного совета при Смоленском УФАС России 2-х кандидатов:

Кондрусик Александра Владимировича - вице-президента Союза «Смоленская торгово-промышленная палата»;

Бегунову Елену Николаевну члена Совета «Смоленская торговопромышленная палата», редактора ООО «МедиаНьюс».

Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «ФЕМИДА»

выдвинула в состав Общественного совета при Смоленском УФАС России 3-х кандидатов:

Шадрину Раису Николаевну - юриста РСОО «Общество защиты прав потребителей «ФЕМИДА»;

Кашинцеву Любовь Николаевну - эксперта РСОО «Общество защиты прав потребителей «ФЕМИДА»;

Коляскину Любовь Федоровну - общественного инспектора РСОО «Общество защиты прав потребителей «ФЕМИДА».

Смоленское региональное отделение Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России» выдвинула в состав Общественного совета при Смоленском УФАС России 3-х

Михалева Дениса Федоровича - председателя Смоленского регионального отделения «Опора России»;

Киреева Александра Александровича - руководителя бюро по защите прав предпринимателей Смоленского регионального отделения «Опора России»; Климова Дмитрия Анатольевича - исполнительного директора Смоленского

регионального отделения «Опора России».

Смоленский филиал Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации выдвинул в состав Общественного совета при Смоленском УФАС России кандидатом:

Тимофееву Инну Юрьевну - доктора экономических наук, членкорреспондента РАЕН, директора Смоленского филиала ФГБОУ «РАНХиГС».

Смоленское региональное отделение Общероссийской общественной организации «Деловая Россия»

выдвинула в состав Общественного совета при Смоленском УФАС России 2-х кандидатов:

Шумейко Николая Николаевича - председателя Смоленского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», генерального директора АО «Смоленское»;

Леоненкова Михаила Владимировича - члена Смоленского регионального отделения ООО «Деловая Россия», генерального директора ООО «Техносистемы Плюс».

Общественная палата Смоленской области

выдвинула в состав Общественного совета при Смоленском УФАС России 2-х кандидатов:

Алиева Фаика Закировича – члена Общественной палаты Смоленской области, председателя Совета региональной общественной ассоциации «Национальный Конгресс Смоленской области»;

Якушева Ивана Петровича – члена Общественной палаты Смоленской области, директора ООО «ИГРЕКС».

РЕШИЛИ:

- 1. Одобрить по результатам поименного голосования в состав Общественного совета следующих кандидатов:
- 1. Кондрусик Александра Владимировича вице-президента Союза «Смоленская торгово-промышленная палата»;
- 2. Бегунову Елену Николаевну члена Совета «Смоленская торговопромышленная палата», редактора ООО «МедиаНьюс»;
- 3. Шадрину Раису Николаевну юриста РСОО «Общество защиты прав потребителей «ФЕМИДА»;
- 4. Михалева Дениса Федоровича председателя Смоленского регионального отделения «Опора России»;
- 5. Киреева Александра Александровича руководителя бюро по защите прав предпринимателей Смоленского регионального отделения «Опора России»;
- 6. Климова Дмитрия Анатольевича исполнительного директора Смоленского регионального отделения «Опора России»;
- 7. Тимофееву Инну Юрьевну доктора экономических наук, членкорреспондента РАЕН, директора Смоленского филиала ФГБОУ «РАНХиГС».
- 8. Шумейко Николая Николаевича председателя Смоленского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия», генерального директора АО «Смоленское»;

- 9. Алиева Фаика Закировича члена Общественной палаты Смоленской области, председателя Совета региональной общественной ассоциации «Национальный Конгресс Смоленской области»:
- 10. Якушева Ивана Петровича члена Общественной палаты Смоленской области, директора ООО «ИГРЕКС».
- 2. Отказать во включении в состав Общественного совета следующим кандидатам:
 - 1. Коляскиной Любови Федоровне общественному инспектору РСОО «Общество защиты прав потребителей «ФЕМИДА»;
 - 2. Кашинцевой Любови Николаевне эксперту РСОО «Общество защиты прав потребителей «ФЕМИДА»;
 - 3. Леоненкову Михаилу Владимировичу члену Смоленского регионального отделения ООО «Деловая Россия», генеральному директору ООО «Техносистемы Плюс».

ГОЛОСОВАЛИ: за 3 человека, против 0 человек.

3. Направить настоящий протокол для размещения на официальном сайте Смоленского УФАС России.

Руководитель Аппарата Общественной палаты Смоленской области

Андрицова Марина Юрьевна

22 августа 2022 г.

Руководитель Смоленского УФАС России

Фомин Владимир Михайлович

28 <u>августо</u> 2022 г.